
Søknad om midler til tiltak for å øke det frivillige engasjementet i Åsane for å rehabilitere og ta 

vare på Almåsgårdene 

I januar 2014 tok Åsane Historielag initiativet til å danne en venneforening for å ta vare på 

Almåsgårdene som var i ferd med å råtne på rot. Almåsgårdenes Venner ble derfor stiftet i februar 

2014. Siden den tid har svært mange enkeltpersoner, organisasjoner og institusjoner meldt seg inn 

som medlemmer. Åsane Kulturråd, som er samarbeidsorganet for det frivillige kulturliv i bydelen, har 

med sine 50 medlemslag meldt seg inn og støtter aktivt arbeidet. Også den nærmeste familien til den 

siste fastboende på Almås er medlemmer og støttespillere. 

Dugnad utført av frivillige 

Fra 1. mars 2014 har det i regi av venneforeningen foregått dugnadsarbeid på Almås. Det er blitt 

avholdt mange lørdags-dugnader og noen av de frivillige har også lagt ned svært mye dugnadsarbeid 

utenom de organiserte dugnadene. Her er listen over dugnadsarbeid som er utført de siste årene: 

 Slått, rydding av trær og kratt. 

 Vedlikehold av gangvei til Almås 

 Vedlikehold av Almåsvegen (privat grusvei) 

 Rydding av kratt og skog ved den tidligere husmannsplassen i Øvrebotnen 

 Graving, grøfting og drenering 

 Frakting av stein og materialer til bygningene 

 Restaurering av gamle vinduer 

 Ny dør og listverk i Kalles bislag 

 Strøm i Laurahuset 

 Maling av Laurahuset 

 Lagt tilrette for at det kan avholdes kurs i tørrmuring på vernemur, løe på Almås 

Arbeid utført av profesjonelle 

I leieavtalen som er inngått med Bergen Kommune er det lagt inn en forutsetning at Bergen 

Kommune som eier skal bidra økonomisk i forhold til de store og tunge investeringene i 

rehabiliteringsarbeidet. Her er listen over arbeid som så langt er gjennomført: 

 Sikre grunnmur under Tinahuset 

 Reparasjon av grunnmur på Kalles Løe – igangsatt vinteren 2018 – pågår  

 Reparasjoner på Laurahuset 

 Reparasjoner på Tinahuset 

 Strøm i Laurahuset 

Arrangement og aktiviteter 

I søknaden vår om leierett fra 2015 har vi beskrevet hvilke aktiviteter vi ser for oss at vi etter hvert 

kan få i gang. En viktig ambisjon for Almåsgårdenes Venner er å gjøre Almåsgårdene til et senter for 

formidling av lokal historie og gamle håndverktradisjoner. Vi vil ha et spesielt fokus på å nå ut til barn 

og unge med denne virksomheten og ser for oss et nært samarbeid med bydelens mange barnehager 

og skoler. Så langt det vært litt begrenset hva vi har kunne gjennomføre av aktiviteter. Vi har hatt og 

har fortsatt fokus på rehabilitering av bygningene. Det er viktig at en eller flere av bygningene blir 

klargjort, slik at den eller de kan benyttes til å ta imot folk for omvisning og formidling. Vi har 

imidlertid kunne gjennomføre aktiviteter utendørs for bydelens befolkning. Her er listen over tiltak 

som er gjennomført de siste årene: 



 Årlige bydelsvandringer til Almås med musikalske innslag 

 «Rød tråd» på Almåsgårdene med elever fra Tertnes videregående skole 

 Skolebesøk på Almås (grunn-/videregående skole + NLA) 

 Barnehagebesøk (fra barnehager i nærområdet) 

 Årlige kurs i tørrmuring ved Håkon Aase og Berit Bruvik  

 Åpen dag på Almås 

 Fakkelvandring/julearrangement med servering av grøt/saft, julegrantenning etc. 

 Korpskonserter 

 Kulturminnedag 

Økt frivillig engasjement fra bydelen 

Det er nødvendig å få til et økt frivillig engasjement fra Åsanes befolkning for å gjøre Almåsgårdene 

til det framtidige rekreasjonsstedet vi ønsker oss for alle generasjoner. Mens det viktige arbeidet 

med å sette i stand bygningene fortsetter, kan vi intensivere et arbeid for å motivere flere til å bidra i 

det frivillige arbeidet. Vi har behov for flere personer i det praktiske arbeidet, men etter hvert vil vi 

også få behov for å få folk som kan ta oppdrag som lokale guider for grupper som besøker stedet, 

folk som kan bidra med å skaffe økonomi, folk som kan sette poteter, folk som kan slå, hesje og folk 

som kan behandle de gamle redskapene. Det vil være behov for folk til mange forskjellige oppgaver. 

Vi tror en viktig felles motivasjonsfaktor for å engasjere seg er å få kunnskap om historien og livet på 

Almåsgårdene. Ved å presentere denne historien vil vi få flere til å engasjere seg. Almåsgårdenes 

Venner har derfor nå planer om å iverksette følgende tiltak i 2018 for å øke det frivillige 

engasjementet: 

FOLKEMØTE I ÅSANE TORSDAG 3. MAI KL. 18.00 

Befolkningen i Åsane vil bli invitert til et åpent folkemøte om situasjonen på Almås. På møtet vil det 

bli holdt et foredrag om historien og livet på Almås og dessuten vil vi gi en oppdatering vedr status 

både for bygninger og kulturlandskap. På møtet vil vi også presentere ulike oppgaver vi trenger folk 

til: frivillige som kan dra på besøk til skoler, barnehager, pensjonistlag og frivillige organisasjoner for 

å fortelle historien om menneskene, livet og historien på Almås, frivillige som kan gjøre en innsats for 

å skaffe private sponsorer/økonomi, frivillige som ønsker å gjøre praktisk arbeid (rydding, slåing, 

maling etc.)  

OPPLÆRING AV FRIVILLIGE OM HISTORIEN PÅ ALMÅS 

Vi vil arrangere kveldskurs med dyktige foredragsholdere for frivillige om menneskene, livet og 

historien på Almås. Kveldskurset skal kvalifisere til å bli lokal guide på Almås og til å holde foredrag 

på skoler, i barnehager og i frivillige organisasjoner. Almåsgårdenes Venner vil da etter hvert kunne 

tilby både skoler, barnehager, pensjonistlag og andre frivillige organisasjoner besøk av en 

ambassadør for Almåsgårdene som kan fortelle om livet og historien på Almås. 

TILBY KONKRETE DUGNADSJOBBER TIL KORPS, KOR OG ANDRE ORGANISASJONER 

For å øke den frivillige dugnaden tror vi det kan være en ide å invitere kor, korps, idrettslag og andre 

organisasjoner til å utføre helt konkrete dugnadsjobber for en liten godsgjørelse til organisasjonen. Vi 

vil invitere organisasjonene til «En lørdag for Almås i 2018». Kor, korps og idrettslag kan få anledning 

til å tjene noen kroner hvis de avsetter noen timer en lørdag for å utføre en bestemt dugnadsjobb. 

Det kan være å slå markene, male hus, bære stein, rydde osv.  Almåsgårdenes Venner vil sette opp 

en plan for våren, sommeren og høsten for ulike oppgaver som kan utføres på de ulike lørdagene. En 

dugnadsjobb på 6 timer kan f.eks. honoreres med kr 10 000 til organisasjonen. 



 

Budsjett: 

 

Utgifter til folkemøte: 

Foredragsholdere:  5 000 

Invitasjon:      500 

Servering:      500    6000 

 

 

To kveldskurs a 3 dager: 

Foredragsholdere:  12 000 

Invitasjon:     1 000 

Servering     2 000    15 000 

 

 

Tilby dugnadsjobber til lokale lag: 

Fem organisasjoner i 2018 a       10 000    50 000 

 

Totale kostnader:      71 000 

 

Inntekter: 

 

Søknad Hordaland Fylkeskommune    20 000 

Søknad Bergen kommune     20 000 

Andre inntekter (Sparebanken Vest)    31 000 

 

        71 000 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

På bakgrunn av ovennevnte søknad og budsjett tillater vi oss å søke Bergen kommune/Hordaland 

fylkeskommune om kr 20 000 i støtte. 

 

Med vennlig hilsen 

Almåsgårdenes Venner  

 


